АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ  № 1
30 марта 2022 года

с. Чажемто

Место проведения: Томская область, Колпашевский район, с. Чажемто, ул. Ленина,  д. 24, каб. 7

Время начала: 15:00 часов.

Время окончания: 15:15 часов.

Председатель: Чиков О.В.
Зам. председателя: Семикина Л.М.
Секретарь: Гринвальд Е.А.

Члены комиссии:

1. Иванов А.Н., Депутат Совета Чажемтовского сельского поселения

2. Рыбалова А.А., Специалист второй категории по благоустройству, строительству и землеустройству
Присутствовали:

1. Гофман Л.В. - Заместитель главы Чажемтовского сельского поселения по финансово-экономической деятельности

2. Симакина В.А. – управляющий делами
Повестка заседания:
1. Соблюдение / несоблюдение служебного поведения и (или) требований об урегулировании конфликта интересов (докладчик – Гринвальд Е.А.).
2. Разное.

СЛУШАЛИ:

Чиков Олег Владимирович предложил рассмотреть повестку совещания и проголосовать за принятие повестки.

Голосование: «За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить повестку заседания.

Вопрос 1. Соблюдение / несоблюдение служебного поведения и (или) требований об урегулировании конфликта интересов

СЛУШАЛИ:

Гринвальд Е.А.: Обращений юридических и физических лиц на предмет несоблюдения служебного поведения муниципальными служащими не поступало. За первый квартал 2022 года в Администрации Чажемтовского сельского поселения конфликта интересов зафиксировано не было.

От присутствовавших предложений и замечаний не поступало.

Голосование: «За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
Председатель

О.В. Чиков
Секретарь

Е.А. Гринвальд
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ № 2

28 июня 2022 года

с. Чажемто

Место проведения: Томская область, Колпашевский район, с. Чажемто, ул. Ленина,  д. 24, каб. 7

Время начала: 12:00 часов.

Время окончания: 12:20 часов.

Председатель: Чиков О.В.
Зам. председателя: Семикина Л.М.
Секретарь: Гринвальд Е.А.

Члены комиссии:

1. Иванов А.Н., Депутат Совета Чажемтовского сельского поселения

2. Рыбалова А.А., Специалист второй категории по благоустройству, строительству и землеустройству
Присутствовали:

1. Гофман Л.В. - Заместитель главы Чажемтовского сельского поселения по финансово-экономической деятельности

2. Симакина В.А. – управляющий делами
Повестка заседания:
1. Соблюдение/несоблюдение служебного поведения и (или) требований об урегулировании конфликта интересов (докладчик – Гринвальд Е.А.).

2. Актуализация сведений (о родственниках и свойственниках), содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы Томской области в целях выявления возможного конфликта интересов (докладчик – Симакина В.А.).
СЛУШАЛИ:

Чиков Олег Владимирович предложил рассмотреть повестку совещания и проголосовать за принятие повестки.

Голосование: «За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить повестку заседания.

Вопрос 1. Соблюдение / несоблюдение служебного поведения и (или) требований об урегулировании конфликта интересов

СЛУШАЛИ:

Гринвальд Е.А.: Обращений юридических и физических лиц на предмет несоблюдения служебного поведения муниципальными служащими не поступало. За второй квартал 2022 года в Администрации Чажемтовского сельского поселения конфликта интересов зафиксировано не было.

От присутствовавших предложений и замечаний не поступало.

Голосование: «За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
Вопрос 2. Актуализация сведений (о родственниках и свойственниках), содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы Томской области в целях выявления возможного конфликта интересов.

СЛУШАЛИ:

Симакину В.А. – в целях соблюдения подпункта 1.15 пункта 5 Распоряжения Администрации Томской области от 18 мая 2018 г. №324-ра «Об утверждении региональной программы противодействия коррупции в Томской области на 2018-2023 годы» в случае наличия либо изменения сведений о родственниках и свойственниках необходимо актуализировать сведения, содержащиеся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

Необходимо проинформировать муниципальных служащих о необходимости актуализации сведений о родственниках и свойственниках, а также других изменениях содержащихся в анкете.
От присутствовавших предложений и замечаний не поступало.

Голосование: «За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Проинформировать муниципальных служащих о необходимости актуализации сведений о родственниках и свойственниках, а также других изменениях содержащихся в анкете.
Председатель

О.В. Чиков
Секретарь

Е.А. Гринвальд
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ  № 3

27 сентября 2022 года

с. Чажемто

Место проведения: Томская область, Колпашевский район, с. Чажемто, ул. Ленина,  д. 24, каб. 7

Время начала: 16:00 часов.

Время окончания: 16:15 часов.

Зам. председателя: Семикина Л.М.
Секретарь: Гринвальд Е.А.

Члены комиссии:

1. Иванов А.Н., Депутат Совета Чажемтовского сельского поселения

Присутствовали:

1. Гофман Л.В. - Заместитель главы Чажемтовского сельского поселения по финансово-экономической деятельности

2. Симакина В.А. – управляющий делами
Повестка заседания:
1. Соблюдение / несоблюдение служебного поведения и (или) требований об урегулировании конфликта интересов (докладчик – Гринвальд Е.А.).
2. Разное.

СЛУШАЛИ:

Семикина Л.М. предложил рассмотреть повестку совещания и проголосовать за принятие повестки.

Голосование: «За» - 3, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить повестку заседания.

Вопрос 1. Соблюдение / несоблюдение служебного поведения и (или) требований об урегулировании конфликта интересов

СЛУШАЛИ:

Гринвальд Е.А.: Обращений юридических и физических лиц на предмет несоблюдения служебного поведения муниципальными служащими не поступало. За третий квартал 2022 года в Администрации Чажемтовского сельского поселения конфликта интересов зафиксировано не было.

От присутствовавших предложений и замечаний не поступало.

Голосование: «За» - 3, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
Заместитель председателя

Л.М. Семикина
Секретарь

Е.А. Гринвальд